1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

內幕消息

公司產品納入醫保目錄

麗珠醫藥集團股份有限公司Livzon Pharmaceutical Group Inc.*（「本公司」，連同其附屬公

司，統稱「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港上市規則」）

第13.09（2）條以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文（定義見香

港上市規則）刊發本公告。

2023年12月13日，國家醫療保障局發佈了《國家基本醫療保險、工傷保險和生育保險藥品

目錄（2023年）》（醫保發〔2023〕30號）（「《醫保目錄》」）。現將本集團產品納入

《醫保目錄》詳情公告如下：

2

一、產品納入《醫保目錄》的基本情況

本次本集團共有190個產品納入《醫保目錄》，其中甲類92個，乙類98個。納入《醫保目

錄》的重點產品有：艾普拉唑腸溶片、注射用艾普拉唑鈉、注射用醋酸亮丙瑞林微球、注

射用醋酸曲普瑞林微球、馬來酸氟伏沙明片、鹽酸哌羅匹隆片、注射用伏立康唑、注射用

尿促性素、參芪扶正注射液、抗病毒顆粒等。

二、談判藥品的基本情況

本集團通過國家醫保談判納入《醫保目錄》的產品為注射用艾普拉唑鈉及注射用醋酸曲普

瑞林微球，其中注射用艾普拉唑鈉新增報銷範圍，詳情如下：

藥品名稱
上市許可持

有人
劑型

國家醫保分

類（甲/乙類）

醫保支付標

準
報銷範圍

醫保支付標準

有效期

注射用艾

普拉唑鈉

麗珠集團麗

珠製藥廠

注射

劑
乙類

63.00 元

（10mg/

支）

限：1.預防重症患

者應激性潰瘍出

血；2.消化性潰瘍

出血

2024 年 1 月 1

日-2025年12月

31 日

注射用醋

酸曲普瑞

林微球

麗珠醫藥集

團股份有限

公司

注射

劑
乙類

1000.00 元

（3.75mg/

瓶）

限需要雄激素去勢

治療的前列腺癌患

者

2024 年 1 月 1

日-2025年12月

31 日

3

三、退出《醫保目錄》的產品情況

本次本集團沒有產品退出《醫保目錄》。

四、《醫保目錄》備註信息調整的產品情況

本次《醫保目錄》調整了部分藥品的備註信息內容。其中，備註信息調整的本集團重點產

品有注射用艾普拉唑鈉、參芪扶正注射液及注射用伏立康唑，詳情如下：

藥品名稱
上市許可持有

人
劑型

國家醫保分

類（甲/乙類）

備註信息

調整前 調整後

注射用艾

普拉唑鈉

麗珠集團麗珠

製藥廠

注射

劑
乙類 消化性潰瘍出血

限：1.預防重症患者

應激性潰瘍出血；

2.消化性潰瘍出血

參芪扶正

注射液

麗珠集團利民

製藥廠

注射

劑
乙類

限二級及以上醫療機構；

與肺癌、胃癌放化療同步

使用並有血象指標低下及

免疫功能低下證據的患者

限二級及以上醫療

機構癌症患者

注射用伏

立康唑

麗珠醫藥集團

股份有限公司

注射

劑
乙類

限有明確的重度免疫缺陷

診斷併發嚴重真菌感染的

臨床證據；曲黴菌肺炎或

中樞神經系統感染

無

4

五、對本公司的影響及風險提示

本集團多數重點產品，特別是新獲批的產品被納入《醫保目錄》，且部分獨家品種新增報

銷範圍，將會獲得醫療機構的積極採購及臨床應用，有利於促進該等產品的市場推廣，預

計未來將對本公司的經營業績產生積極影響。因《醫保目錄》的正式執行還需待時日，因

此不會對本公司當期的經營業績構成重大影響，敬請廣大投資者審慎決策，注意投資風險。

    承董事會命

   麗珠醫藥集團股份有限公司

        Livzon Pharmaceutical Group Inc. *

   公司秘書

    楊亮

中國，珠海

2023年 12 月 13 日

於本公告日期，本公司的執行董事為唐陽剛先生(總裁)及徐國祥先生(副董事長及副總裁);本公司的非執

行董事為朱保國先生(董事長)、陶德勝先生(副董事長)、邱慶豐先生及俞雄先生; 而本公司的獨立非執

行董事為白華先生、田秋生先生、黃錦華先生、羅會遠先生及崔麗婕女士。

*僅供識別